CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

AMARA MUNIOPAL DE urApFv
APROVADO

Em

31 oU1 2017

913 / 2017)

Súmula: 	Requer informações do
Executivo sobre a viabilidade de realizar
todas as Audiências Públicas aos finais
de semana.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, junto ao Secretário Municipal de
Planejamento e Gestão sobre a viabilidade de realizar todas as audiências
Públicas aos finais de semana.

'(

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE 	ITAPEVI

PROTOCOLO
Senhor Presidente: 	 19 OUT, 2017
Senhoras Vereadoras: 	 Ina Paul§ Ramos 6d11à

ASSISTENTE LEGISLATIVO Senhores Vereadores:

Trata-se de um complemento do Requerimento 90212017 solicitado por
diversos munícipes, os quais solicitam que todas as Audiências Públicas
sejam realizadas aos finais de semana, tal solicitação justifica-se devido o
atual horário coincidir com os compromissos diários da população as quais
cito os horários de faculdade e trabalho.

As Audiências Públicas são de grande interesse e impacto na rotina
dos munícipes, nisto faz-se necessário que estes estejam presentes e se
manifestem, haja vista que os assuntos tratados nas audiências serão

divulgados por toda a cidade.
Diante do exposto solicito aos nobres pares que votem favoravelmente.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2017.

Thiago da Silva Santos.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das /e?er'sil0r,iia Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.caínaraitapevi.sp.govbr